
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA N° 014/2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA DE VELHOS-
RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições
legais;                                         
 
            R E S O L V E:              
 
Art. 1º. Conceder 03(três) diárias, perfazendo um valor total de R$
450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) ao Auxiliar Administrativo,
JOSÉ  EDMILSON  DE  ARAÚJO,  Mat.  000037,  para  custear  as
despesas com estadia, deslocamento e alimentação até a cidade de
Natal/RN,  com  o  objetivo  de  Capacitar  e  atualizar  os  agentes
públicos  quanto  aos  procedimentos  e  normas  referentes  às
Licitações Públicas e aos Contratos Administrativos, especialmente
em razão da Lei nº. 14.133/2021 (nova lei de licitações e contratos
administrativos) em razão de sua grande importância para a Gestão
Pública, no Auditório do Tribunal de Contas do Estado – TCE/RN,
que será realizada nos dias 02, 03 e 04 de maio de 2023.
 
 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
 
Lagoa de Velhos /RN, 28 de abril de 2023.
 
REGISTRE-SE.                            
PUBLIQUE-SE.                            
E CUMPRA-SE.
 
 
IVANALDO LOTÉRIO DA SILVA
Vereador - Presidente

Publicado por: Ivanaldo Loterio da Silva
Código Identificador: 76135273

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 02/05/2023.
EDIÇÃO 1640. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


